
 

Papír snese všecko 

Typ Hry: diskusní 

Fyzická zátěž: 1 

Psychická zátěž: 3 

Čas na hru: 2 hod. 

Věk: 15+ 

 
Charakteristika 

Diskuse v malých skupinách nad tématy vztahů, hledání vlastního postoje, konfrontace s odlišnými 
názory. 

Cíl 

• Účastník vyjmenuje různé úhly pohledu na otázky týkající se vztahů, sexuality a partnerství. 
• Účastník si vyzkouší na otázky odpovědět, srovnat svůj názor s názorem malé skupiny a 

následně s názorem celé třídy. 
• Účastník si uvědomí, že na různé otázky mají lidé odlišné názory a respektuje to. 

Pomůcky 

Na každé stanoviště patří karta s tématem - ke stažení na www.disfrystak.cz/rkdk-prilohy, papíry, 
eurosložky, propisky, fixy, pastelky, noviny, nůžky, lepidla. 

Motivace 

„Pojďme se podívat obecně na vztahy. Jsou svízelné a komplikují člověku život… Nebo ne? Co si 
o problematice vztahů myslíte vy? A jak si myslíte, že to mají ostatní? Pojďme se na to podívat jako 
odborníci, jednotlivé zapeklité otázky rozebrat a následně se inspirovat tím, jaké názory na otázky 
převládají a jaké jsou naprosto jedinečné. A pokud to zvládneme, můžeme zpracovat nějaký zajímavý 
závěr.” 

Podrobně rozpracovaný obsah 

Účastníci se rozdělí do pěti skupin po 4-6 lidech (podle počtu účastníků). V tomto složení postupně 
projdou 5 míst, na kterých leží zalaminované listy s různými otázkami. Účastníci budou ve skupině nad 
otázkami diskutovat a v časovém limitu 20 minut napíšou na volný papír svůj názor na předloženou 
otázku. Měli by shrnout veškeré názory panující ve skupině - ty převažující, i ty, které byly zastoupeny 
byť jen jediným člověkem - včetně jejich odůvodnění, popřípadě vysvětlení. Je možné také připojit graf, 
citaci, obrázek atp. 

Po uplynutí časového limitu 20 minut uloží skupina papír se zaznamenanými názory zpět do složky a 
přesune se na další místo, k novým otázkám, kde bude postupovat úplně stejně.  

Když skupina dorazí k poslednímu stanovišti - otázce, kromě zadání si přečte i odpovědi předchozích 
skupin. Jejich výstupy členové prodiskutují a vytvoří z nich celkový závěr na flipchartový papír. Mohou 
také připojit další otázky, které se k danému tématu nabízejí, jsou z jejich pohledu důležité a prozatím 
nezazněly na žádném ze stanovišť. 

Limit pro všechna stanoviště je 90 minut, poté je zařazena pauza a následně se všechny skupiny sejdou 
a prezentují jednotlivé výsledky zaznamenané na flipchartových papírech. 



 

Metodické poznámky 

Je vhodné průběžně kontrolovat jednotlivá místa a občas se u skupiny zastavit, poradit, položit 
vhodnou otázku. Také je dobré znát všeobecné názory na jednotlivé otázky, nevšední fakta a obohatit 
účastníky při závěrečné diskusi i o toto. 

Počet otázek musí být stejný jako počet skupin, aby každá skupina zpracovávala na konci jednu otázku. 

 
Reflexe 

Reflexe je cílena na závěry z konečné diskuse. Lektoři společně s účastníky shrnou, k čemu v 
jednotlivých otázkách dospěli. Není potřeba reflektovat průběh, pokud nedošlo k nějakému konfliktu. 

 

 

 

 

 

 

 


